'Tum benedixi aquam et astulam roboris praefati in-  
 mittens obtuli aegro potandam. nec mora, melius habere  
 coepit et conualescens ab infirmitate multo deinceps tem-  
 30 pore uixit, totoque ad deum corde et opere conuersus omni-  
 bus ubicumque perueniebat clementiam pii conditoris et  
 fidelis eius famuli gloriam praedicabat.'

<sup>94</sup> *ingressu* C<sup>1</sup>. *ingressum* ms.

## XIIII

TRANSLATO ergo ad caelestia regna Osualdo suscepit regni terrestri sedem pro eo frater eius Osuiu iuuenis xxx circiter annorum, et per annos xxviii laboriosissime tenuit, inpugnatus uidelicet et ab ea quae fratrem eius occiderat pagana gente Merciorum et a filio quoque suo Alchfrido necnon et a fratrui, id est fratris sui qui ante eum regnauit filio Oidilualdo. 5

Cuius anno secundo, hoc est ab incarnatione dominica anno dclxliiii, reuerentissimus pater Paulinus quondam quidem Eburacensis, sed tunc Hrofensis episcopus ciuitatis, transiuit ad dominum sexto iduum Octobrium die, qui x et viii annos menses duos dies xxi episcopatum tenuit, sepultusque est in secretario beati apostoli Andreae, quod rex Aedilberct a fundamentis in eadem Hrofi ciuitate construxit. in cuius locum Honorius archiepiscopus ordinauit Ithamar oriundum quidem de gente Cantuariorum sed uita et eruditione antecessoribus suis aequandum. 15

Habuit autem Osuiu primis regni sui temporibus consortem regiae dignitatis uocabulo Osuini de stirpe regis Aeduini, hoc est filium Osrici de quo supra rettulimus, uirum eximiae pietatis et religionis, qui prouinciae Derorum septem annis in maxima omnium rerum affluentia et ipse amabilis omnibus praefuit. sed nec cum eo ille qui ceteram Transhumberanae gentis partem ab aquilone, id est Berniciorum prouinciam, regebat habere pacem potuit; quin potius ingrauescentibus causis dissensionum miserrima hunc caede peremit. siquidem congregato contra inuicem exercitu cum uideret se Osuini cum illo qui plures habebat auxiliaarios non posse bello configere, ratus est utilius tunc demissa 30

<sup>26</sup> *ingrauiscentibus* ms.

<sup>27</sup> *dissentionum* ms.

intentione bellandi seruare se ad tempora meliora. remisit ergo exercitum quem congregauerat ac singulos domum redire praecepit a loco qui uocatur Vilfaraesdun, id est mons Vilfari, et est a uico Cataractone x ferme milibus passuum contra solstitialem occasum secretus, diuertitque ipse cum uno tantum milite sibi fidissimo nomine Tondheri celandus in domum comitis Hunualdi, quem etiam ipsum sibi amicissimum autumabat. sed heu pro dolor! longe aliter erat: nam ab eodem comite proditum eum 10 Osuiu cum praefato ipsius milite per praefectum suum Ediluinum detestanda omnibus morte interfecit. quod factum est die xiii kalendarum Septembrium anno regni eius nono in loco qui dicitur Ingetlingum, ubi postmodum castigandi huius facinoris gratia monasterium constructum est, 15 in quo pro utriusque regis, et occisi uidelicet et eius qui occidere iussit, animae redemptione cotidie domino preces offerri deberent.